TRƯỜNG ĐẠI HỌC HỒNG ĐỨC

KHOA KỸ THUẬT CÔNG NGHỆ
	CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập – Tự do – Hạnh phúc

	Số:        /KTCN

V/v đề nghị tham gia viết tin, bài trên
 website của khoa
	Thanh hóa, ngày    tháng     năm 2015

Kính gửi:
- Trưởng, phó bộ môn, xưởng trưởng TH-TN

- Các trợ lý khoa

- Liên chi đoàn, Liên chi Hội SV

- CBGV, HSSV trong khoa

Để thực hiện tốt công tác đưa tin, bài trên website nhằm đáp ứng thông tin kịp thời cho CBGV, HSSV của khoa, quảng bá hình ảnh của khoa ra bên ngoài và đảm bảo hiệu quả công tác thông tin truyền thông trong giai đoạn tiếp theo. BCN khoa đề nghị lãnh đạo các bộ môn, xưởng trưởng TH, các trợ lý, các tổ chức đoàn thể và cá nhân thực hiện một số nội dung sau:

1. Lãnh đạo các bộ môn, xưởng trưởng TH cập nhật thông tin về ngành nghề đào tạo, số CBGV, trình độ, chuyên ngành đào tạo. Cung cấp thông tin về tài liệu, giáo trình các học phần do bộ môn phụ trách. Đưa tin, bài về các buổi sinh hoạt chuyên môn học thuật, các lĩnh vực chuyên ngành, các sản phẩm của CBGV, HSSV thực hiện.

2. Trợ lý giáo vụ khoa cập nhật thời khóa biểu, lịch thi, bảng điểm (giữa kỳ, quá trình, điểm thi học phần, tổng kết). Đề nghị trợ lý giáo vụ scan các bảng điểm tô đưa lên website khoa trước khi chuyển lên phòng đào tạo. Đưa các mẫu đơn, các mẫu đăng ký học phần…các văn bản hướng dẫn liên quan đến đào tạo của khoa lên website.

3. Trợ lý công tác HSSV cung cấp thông tin về chế độ chính sách của sinh viên, thông tin học bổng, các thông báo, biểu mẫu liên quan tới HSSV khoa.

4. Liên chi đoàn, Liên chi Hội sinh viên đưa tin bài về các hoạt động Đoàn, Hội, công tác tình nguyện và các hoạt động ngoại khóa, phát động tới các ĐVTN tham gia viết bài đăng trên website khoa để nội dung đăng tải được phong phú, đa dạng và SV sẽ đến gần lại với nhau hơn.

5. Trợ lý VTM khoa chủ động trong việc đưa tin bài về các hoạt động công đoàn bộ phận, công tác VTM và các hoạt động mang tính nghi lễ của khoa.

6. Trợ lý KH cập nhật các sản phẩm NCKH của CBGV, HSSV khoa, các công bố về công trình nghiên cứu của CBGV trong khoa.

7. Khuyến khích các CBGV, HSSV trong khoa tích cực tham gia viết tin, bài đăng tải trên website khoa.

Các tin, bài, ảnh được gửi về Ban chủ nhiệm khoa thông qua Ban biên tập (Ông Nguyễn Lê Thi: nguyenlethi@hdu.edu.vn).

Đây là nội dung quan trọng trong công tác thông tin, tuyên truyền tạo dựng hình ảnh của khoa. BCN khoa đề nghị các bộ môn, xưởng TH, các trợ lý, các tổ chức đoàn thể và cá nhân trong khoa nghiêm túc triển khai thực hiện tốt các nội dung trên./.
	     Nơi nhận:

          - Như kính gửi;

          - Lưu VPK.

	                                                           TRƯỞNG KHOA

                                                                 Lê Viết Báu